
STRANICA 470 - BROJ 16 NARODNE NOVINE PETAK 27. RUINA 2013.

Ž U P A N I J U  Z A P A D N

230
Na temelju članka 69. stavak (5) Zakona o državnim 

službenicim a u tijelim a državne službe u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj (“N arodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj: 16/08, 7/09, 8/12 i 8/13) 
i članka 18. i 19. stavak (1) Zakona o Vladi Županije 
Zapadnohercegovačke (“N arodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj: 10/04), Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke na 64. sjednici održanoj 26. rujna 
2013. godine, donijela je

UREDBU
0  IZBORU, SADRŽAJU POSLOVA, UVJETIM A

I NAČINU RADA M EDIJATORA DRŽAVNE
SLUŽBE U T IJE L IM A  DRŽAVNE SLUŽBE

ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE

I - TE M E L JN E  ODREDBE

Č lanak 1.
(Predm et Uredbe)

Ovom Uredbom utvrđuju se kriteriji za izbor, postupak 
izbora, sadržaj poslova, mandat, način rada, uvjete rada i 
druga pitanja značajna za rad medijatora državne službe 
u tijelima uprave i upravnim organizacijama Županije 
Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: tijelo državne 
službe), kao i u stručnim i drugim službam a tijela 
zakonodavne vlasti, tijela izvršne vlasti, tijelima sudske 
vlasti, tužiteljstvima, pravobraniteljstvima, ustanovama 
za izvršenje kaznenih sankcija, zatvorima i službama za 
zajedničke poslove tih tijela ako posebnim zakonom nije 
drugačije određeno.

Č lanak 2.
(M edijator državne službe)

Medijator državne službe je  državni službenik koji 
pomaže strankama da postignu obostrano prihvatljivo 
rješenje spora.

Č lanak 3.
(Sadržaj poslova)

(1) Medijator državne službe pomaže u provođenju
1 poštivanju pravilne prim jene Zakona o državnim 
službenicim a u tijelim a državne službe u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj, Zakona o nam ještenicim a u 
tijelima državne službe u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
i drugih propisa i djeluje kao posrednik kod rukovoditelja 
državne službe u svim pitanjima koja se odnose na radno- 
pravni status državnih službenika i namještenika.

(2) O obavljenim  poslovim a iz stavka (1) ovog 
članka medijator državne službe sačinjava zapisnik, koji 
potpisuje medijator i sudionici postupka medijacije.

Č lanak  4.
(Postupak medijacije)

(1) Postupak medijacije je  postupak u kojem se 
obavljaju poslovi iz članka 3. stavak (1) ove Uredbe.

O H E R C E G O V A Č K E

(2) Postupak medijacije se obavlja u tijelu državne 
službe u kojem se državni službenik odnosno namještenik, 
koji je  sudionik postupka medijacije, nalazi u radnom 
odnosu.

II -  K R IT E R IJI I POSTUPAK ZA IZBOR 
M EDIJATORA DRŽAVNE SLUŽBE

Č lanak 5.
(Uvjeti za izbor)

(1) Za medijatora državne službe može biti izabran 
državni službenik koji ima najmanje tri godine radnog 
iskustva u državnoj službi na poslovima visoke stručne 
spreme i visokih moralnih kvaliteta.

(2) Za medijatora državne službe ne može biti izabran 
državni službenik iz članka 6. stavak (1) točka a) 1) i 3) 
Zakona o državnim službenicima.

(3) Za medijatora državne službe ne može biti izabran 
rukovoditelj tijela državne službe.

Č lanak 6.
(Izbor m edijatora)

(1) Svi državni službenici i nam ještenici tijela 
državne službe, u suradnji sa sindikatom, gdje je  sindikat 
organiziran, biraju medijatora državne službe.

(2) Dva ili više tijela državne službe mogu imati 
zajedničkog medijatora.

(3) Izbor medijatora potvrđuje Agencija za državnu 
službu Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: 
Agencija).

Č lanak 7.
(Postupak izbora m edijatora)

(1) Izbor medijatora državne službe vrši se na način 
da svi državni službenici i namještenici uposleni u tijelu 
državne službe, kao i predstavnici sindikata, organiziraju 
postupak izbora.

(2) O postupku izbora iz stavka (1) ovog članka vodi 
se zapisnik koji sadrži podatke o ukupnom broju državnih 
službenika i namještenika koji j |  bio nazočan postupku 
izbora kao i sam način glasovanja za medijatora.

(3) Za medijatora državne službe izabran je  onaj 
kandidat koji je  dobio relativnu većinu glasova nazočnih 
državnih službenika i namještenika.

(4) O izboru medijatora donosi se Odluka o izboru.
(5) Odluka o izboru i zapisnik iz stavka (2) ovog 

č lanka m oraju  biti po tp isan i od strane državnog 
službenika koji je  vodio postupak izbora medijatora u 
tijelu državne službe i predstavnika sindikata, ako je 
sindikat organiziran u tijelu državne službe.

(6) Odluka o izboru i zapisnik iz stavka (2) ovog 
članka dostavljaju se Agenciji.

Č lanak 8.
(T rajanje m andata)

(1) Medijator državne službe bira se na razdoblje od 
četiri godine.

(2) Po isteku razdoblja, ista osoba može biti ponovno



PETAK 27. RUJNA 2013. NARODNE NOVINE STRANICA 471 - BROJ 16

Ž U P A N I J E  Z A P A D ?  

izabrana za medijatora državne službe.

Č lanak 9.
(Uvjeti i način rada)

(1) Rukovoditelj tijela državne službe dužan je  
osigurati uvjete za rad medijatora državne službe u 
situaciji kada obavlja poslove iz članka 3. ove Uredbe.

(2) Medijator državne službe dužan je  pridržavati 
se rokova p rilikom  o b av ljan ja  poslo v a  iz svoje  
mjerodavnosti.

Č lanak 10.
(N aknada za rad  m edijatora)

M edijatoru državne službe ne pripada pravo na 
novčanu naknadu za obavljanje poslova iz članka 3. 
ove Uredbe.

III PRELA ZN E I ZAVRŠNE ODREDBE

Č lanak 11.
(Ranije izabrani m edijatori)

Ako je  u tijelu državne službe izabran medijator 
državne službe koji ne ispunjava uvjete za izbor iz članka 
5. ove Uredbe, tijelo državne službe dužno je, u roku 60 
dana od dana stupanja na snagu ove Uredbe, izvršiti izbor 
medijatora u skladu s člankom 5. ove Uredbe.

Č lanakl2 .
(Stupanje na snagu Uredbe)

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA -
Broj: 01-776-1/13-64
Široki Brijeg, 26. rujna 2013. godine

Predsjednik Vlade 
Zdenko Ćosić

231
N a tem e lju  č lanka  19. s tav ak  (2) Z akona  o 

V ladi Ž upanije Z apadnohercegovačke ( ‘’N arodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke” ,broj: 10/04 
) i članka 32. Zakona o izvršenju Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2013. godinu (‘’Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke” broj:06/13) na prijedlog 
Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i zaštite 
okoliša, Vlada Županije Zapadnohercegovačke, na 64. 
sjednici održanoj 26. rujna 2013. godine, donosi:

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU K R IT E R IJA  

R A SPO D JELE SREDSTAVA “TEK U ĆI 
PR IJE N O SI ZA ZAŠTITU O K O LIŠA ”

O H ER CE G O V A Č K I ' :

UTVRĐENIH PRORAČUNOM  ŽUPANIJE 
ZAPADNOHERCEGOVAČKE ZA 2013. GODINU

Č lanak 1.
(Svrha i ciljevi O dluke)

(1 )  O vom  O d lu k o m  u tv rđ u ju  se k r i te r i j i  
raspodjela sredstava osiguranih Proračunom Županije 
Zapadnohercegovačke za 2013. godinu namijenjenih 
sufinanciranju programa i projekata za zaštitu okoliša u 
Županiji Zapadnohercegovačkoj.

(2) Ovom Odlukom reguliraju se kriteriji, ciljevi i 
način raspodjele sredstava osiguranih Proračunom Županije 
Zapadnohercegovačke za 2013. godinu Razdjel 17. Glava 
010001. Ekonomski kod 614300 „Tekući prijenosi za 
zaštitu okoliša“ u iznosu od 770.000,00 KM („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 06/13).

(3) C iljevi Program a su: povećanje energetske 
u č in k o v ito s ti ja v n ih  o b jek a ta /zg rad a  u Ž upan iji 
Zapadnohercegovačkoj, smanjenje troškova za energiju 
jav n ih  ob jekata /zg rada , uvođenje i prom oviran je 
energetskog pregleda i energetskog certificiranja objekata/ 
zgrada, izgradnja komunalne infrastrukture za upravljanje 
otpadom, poticanje reciklaže korisnog otpada i smanjenja 
količine ostatnog otpada, optimiranjem potrošnje energije
i količine otpada smanjiti negativni utjecaj na okoliš, 
jačanje svijesti kod pučanstva u cilju poboljšanja energetske 
učinkovitosti zgrada te potrebi primame reciklaže otpada 
na prostoru Županije Zapadnohercegovačke.

Č lanak 2.
(Pravo na sudjelovanje)

(1) Pravo sudjelovanja u raspodjeli sredstava po ovoj 
Odluci ostvaruju:

a) jedinice lokalne uprave i samouprave (općine),
b) mjesne zajednice,
c) javna poduzeća i ustanove
d) udruge građana za zaštitu okoliša,
(2) Sredstva će se dodijeliti samo podnositelj ima 

zahtjeva koji dostave svu potrebnu dokumentaciju.

V i
Č lanak 3.

(Prethodna raspodjela)
Proračunska sredstva iz članka 1. stavak (2) ove 

Odluke namijenjena za zaštitu okoliša dijele se na sredstva 
namijenjena za:

a) Rezervaciju sredstva je  za ugovorene radove iz 
2012. godine, a realiziraju se u 2013. godini u 
iznosu od 138.250,00 KM

b) Sufinanciranje projekata izgradnje komunalne 
infrastrukture za upravljanje otpadom, projekte 
sanacije i uklanjanja nelegalno odloženog otpada i 
poboljšanja energetske učinkovitosti (utopljavanja) 
javnih  objekata/zgrada radi uštede energije u 
Županiji Zapadnohercegovačkoj u iznosu od 
555.940,00 KM

c) Interventna sredstva za zaštitu okoliša u iznosu 
od 75.810,00 KM.


